FUNDAÇÃO DE APOIO AO ENSINO, A PESQUISA E A EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – FAIFCE
CNPJ 27.652.712/0001-41

Rua Nogueira Acioli, 621 - A, Aldeota, CEP 60.110 - 140 - Fortaleza/CE

ATA DE ABERTURA DA SELEÇÃO PÚBLICA ELETRÔNICA DE FORNECEDORES Nº 09/2024 – FAIFCE

PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO DO CERTAME: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

produção de material educacional/didático para Ensino à Distância, incluindo toda a produção e

edição de vídeos, ebooks, slides, desafios, atividades, simulações, e outros objetos de

aprendizagem convenientes para o conteúdo proposto, com o serviço de Design Instrucional para

os ciclos de Capacitação e Residência do Programa RESIDENCIA EM TIC 37 – EMBARCATECH.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 31/10/2024.

 Aos 31 (trinta e um) dias do mês de outubro do ano de 2024, às 09:30h (nove horas e trinta

minutos), a Comissão de Seleção Pública da Fundação de Apoio ao Ensino, à Pesquisa e à Extensão

do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará – FAIFCE, reuniu-se para dar início

à Seleção Pública de Fornecedores nº 09/2024.

 A Comissão recebeu documentação referente à Proposta de Preços e à Habilitação das

empresas relacionada abaixo, tendo iniciado a análise pela proposta de preço, que foram

ordenadas por menor preço, a saber:

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA

1ª Colocada OSMOSE CURSOS TÉCNICOS LTDA
CNPJ: 10.598.417/0001-51
VALOR DA PROPOSTA: R$ 353.988,00

2ª Colocada GUSTAVO PINTO PEIXOTO
CNPJ:
VALOR DA PROPOSTA: R$ 400.000,00

Nada mais havendo a tratar, a comissão de seleção declarou encerrada esta etapa com a

presente ata, que depois de lida, conferida e achada conforme, será assinada pela Comissão de

Seleção.

Fortaleza, CE - 31 de outubro de 2024.

DANIELLE DE ALCÂNTARA VASCONCELOS MANSO

Compradora da FAIFCE

PEDRO HENRIQUE RODRIGUES DE ANDRADE                                 TATIANA FREITAS BORGES

     Membro da Comissão de Seleção da FAIFCE               Membro da Comissão de Seleção da FAIFCE

		2024-10-31T14:21:37-0300

		2024-10-31T14:23:58-0300

		2024-10-31T14:36:20-0300